教字［2002］32号

关于举办第二期教育技术培训的通知

各院、系（教学部）：

今年上半年，我校举办了第一期教育技术培训班，受到广大教师的欢迎，参加培训的教师有146人，其中71人获得了国家教育部教育技术培训中心颁发的“高等学校教育技术培训二级合格证书”。为进一步开展教育技术培训工作，提高广大教师应用现代教育技术的水平，决定在2002年10月-11月期间举办第二期教育技术培训班，要求各院、系（教学部）组织教师报告参加。现将第二期教育技术培训班有关事宜通知如下：

一、培训对象与要求

培训对象：本校教师

培训要求：熟悉教学过程的基本规律、教学目标的设计和教学评价的基本方法；熟悉学习的原理和策略，掌握并熟练应用教学设计基本方法与步骤；掌握多媒体素材制作的基本方法，了解图像处理的一般过程；了解动画软件的基本功能，掌握动画的剪辑处理；能用多媒体创作工具编制电子教案或简单的课件；掌握主页的制作与发布，能将电子教案、作业、参考材料放到网上。

二、培训内容及时间安排

培训内容：学习理论、教学环境和教学评价，学习的原理与策略，教学设计；图形图像的采集与处理、数字音频的采集与处理、数字视频的采集与处理；常用二维动画制作方法、三维动画制作简介；流式网络动画制作：Flash动画制作基础；演示型多媒体创作工具Powerpoint基础、用Powerpoint制作电子教案的方法；多媒体创作工具Authware基础、用Authware制作课件的方法；网页制作简介，电子教案与课件的网上发布。（具体每讲内容参见本科教育主页的[教育技术]栏）

时间安排：本次培训共56学时，其中课堂教学22学时，上机34学时。

授课时间： 2002年10月21日—2002年11月15日，每周一、三、五，下午4：10—5：40（2学时）。

上机时间： 2002年10月21日—2001年11月18日，每周一、三、五，上午8：10—11：50左右（3学时--4学时）。

三、考核与证书

考核分平时成绩和课件制作两部分，平时成绩占总成绩的30%，课件制作成绩占总成绩的70%。笔试在课程结束后一周内进行，课件制作在笔试后分若干组进行，每人10分钟，在计算机上演示并讲解自己制作的课件，由教师小组进行评分。总成绩分为优秀、合格、不合格。考核成绩合格和优秀者发给由国家教育部教育技术培训中心颁发“高等学校教育技术培训二级合格证书”。

四、报名时间地点

    申请参加培训班的教师请在本科教育网站的[教育技术]栏内（http://www.teach.ustc.edu.cn/edu_tech/px.htm）下载报名表填写，并于2002年9月30日前交现代教育技术中心办公室（电话：3602253），本培训班作为我校世行贷款项目人员培训内容之一，由学校统一免费发放培训教材，统一支付教育部教育技术培训合格证书费用。

   教   务   处

       现代教育技术中心

                                           2002年9月16日